
Contacto

Teléfono 928845001
Fax 928845059
Correo Electrónico contratacion@teguise.es

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, nº 1
(35530) La Villa de Teguise España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/3145 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teguise
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qseLViPJ1rE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos informáticos para los diferentes departamentos del
Ayuntamiento de Teguise

Suministro de equipos informáticos para los diferentes departamentos del Ayuntamiento de TeguiseDescripción 
Valor estimado del contrato 92.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.338,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.840 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30213000 - Ordenadores personales.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30231000 - Pantallas de ordenador y consolas.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
48310000 - Paquetes de software de creación de documentos.
48317000 - Paquetes de software de tratamiento de textos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qseLViPJ1rE%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: Aumentar la garantía total a 3, 4 o 5 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 1: Oferta económica: precio unitario de las
unidades establecidas en el Anexo I del pliego de
prescripciones técnicas que rigen el procedimiento

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de ordenadores de escritorio Todo en Uno y monitores (2ª pantalla)
para el Ayuntamiento de Teguise

Suministro de ordenadores de escritorio Todo en Uno y monitores (2ª pantalla) para el Ayuntamiento deDescripción 
Teguise
Valor estimado del contrato 44.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.903,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W54v/SHnRohxTJPkIdac65pbgl0eVFBMBZCOtXJhNextXrgLHTniLC/QDENwZJYqUlbqHA6jP96h0WHEgAMMb9x%2B04Kvm8RLMSJpOmWlWt9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@teguise.es

Dirección Postal

Santo Domingo, 1
(35530) La Villa de Teguise España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.056,46 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

SIL THEHPSHOP SL
NIF ****0684*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CLARA DEL REY 25
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 913774076
Correo Electrónico web@thehpshop.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 920,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29/2024
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2LI
50dgAP7Q/gbPvxAX3y8SXfXfAaDkKVknnWhiQlRMurPaGcm%2BVlMIh/qVZEGU9Ncq9obztzXxD/iTEoALdUwfVd/q/gJ9
SFemJmPfVRKM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2024

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Teguise
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Teguise

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2LI50dgAP7Q/gbPvxAX3y8SXfXfAaDkKVknnWhiQlRMurPaGcm%2BVlMIh/qVZEGU9Ncq9obztzXxD/iTEoALdUwfVd/q/gJ9SFemJmPfVRKM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2LI50dgAP7Q/gbPvxAX3y8SXfXfAaDkKVknnWhiQlRMurPaGcm%2BVlMIh/qVZEGU9Ncq9obztzXxD/iTEoALdUwfVd/q/gJ9SFemJmPfVRKM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2LI50dgAP7Q/gbPvxAX3y8SXfXfAaDkKVknnWhiQlRMurPaGcm%2BVlMIh/qVZEGU9Ncq9obztzXxD/iTEoALdUwfVd/q/gJ9SFemJmPfVRKM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Teguise

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(35530) Villa de Teguise España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Teguise

Dirección Postal

Calle Santo Domingo, 1
(35530) Villa de Teguise España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contratacion@teguise.es

Dirección Postal

Santo Domingo, 1
(35530) La Villa de Teguise (Lanzarote) España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La hora indicada es hora peninsular, por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 22:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XcaxDSN7WUgaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000014259855 |  2024-001021403 | Fri, 27 Sep 2024 13:11:00:615 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37224524082906855541676141616309590653 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XcaxDSN7WUgaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

